
Mgr. Jiří Nekuda  
                              ředitel  

 Hotelová škola 

 Obchodní akademie 

 Průmyslová škola 

 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední 
průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 
příspěvková organizace 
Benešovo náměstí 604/1, Teplice 415 01 
IČ: 00555878                  DIČ: CZ00555878 

www.sostp.cz   e-mail: info@sostp.cz  
ID datové schránky: j5juyr8 
Telefon: + 420 417 538 733 
Mobil:    + 420 778 701 259 
Číslo účtu: 831420217/0100, KB Teplice 

 

 

 

 
Vážení rodiče, 
na sklonku letních prázdnin mám pro Vás několik důležitých informací a zpráv. Začnu 
informacemi, které se týkají personálních změn na naší škole: 
 
1. Po více jak 20 letech se rozhodla Mgr. Olga Dlouhá opustit pozici zástupce ředitele 
(na škole nadále zůstává jako učitelka), novým zástupcem ředitele Obchodní 
akademie je Mgr. Josef Huf. 
 
2. Svou pozici opouští zástupkyně ředitele Mgr. Jana Vachoušková, která se na 
Obchodní akademii starala v posledních letech o odbornou praxi. Na její místo 
nastupuje Ing. Kateřina Jelínková s více jak 20letou zkušeností z práce 
v managementu centrály pojišťovny Allianz v Mnichově. 
 
3. Od září došlo ke změně na pozici metodika prevence, Ing. Zdeňku Kovácsovou 
nahrazuje Ing. Dagmar Stejskalová.  
 
4. Naši školu opustili dva učitelé anglického jazyka, Mgr. Pavelková a Bc. Volenec. 
Mohu Vás ubezpečit, že náhrada je více než adekvátní. Podařilo se nám zajistit dvě 
kvalifikované učitelky anglického jazyka z ústecké „zdrávky“, obě s více jak 20letou 
praxí. 
 
V další části mám pro Vás několik provozních zpráv, pevně věřím, že pozitivních: 
 
1. Plán rekonstrukce budovy Obchodní akademie se podařilo dodržet a již dnes jsme 
jako škola zpět. Vím, že to nebyl pro nikoho lehký půlrok, ani pro učitele, ani pro žáky, 
ale bylo velké štěstí, že jsme se měli vůbec kam přestěhovat. Myslím, že prostředí 
Obchodní akademie se podařilo výrazně posunout, i když velká část investovaných 
prostředků není na první pohled vidět. Budova získala komplet nové rozvody vody a 
odpadů, kompletní rekonstrukcí prošly elektrorozvody. V současné době se 
dokončuje „konektivita“, škola získá nejmodernější Wi-Fi připojení, které trh nabízí. 
Nové bude na škole zvonění, kamerový systém a zabezpečení budovy. 
 
2. Z dalších (stavebních) úprav se jedná o kompletní rekonstrukci podhledů tříd a 
jejich osvětlení, rekonstrukcí a modernizací prošly stávající toalety, dále bylo 
vybudováno druhé WC pro chlapce (v bývalém bytě školníka). V prostorách 

   Teplice 21. srpen 2024  

 
   Vážení rodiče žáků Obchodní akademie Teplice 

http://www.sostp.cz/
mailto:info@sostp.cz


Mgr. Jiří Nekuda  
                              ředitel  

 Hotelová škola 

 Obchodní akademie 

 Průmyslová škola 

 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední 
průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 
příspěvková organizace 
Benešovo náměstí 604/1, Teplice 415 01 
IČ: 00555878                  DIČ: CZ00555878 

www.sostp.cz   e-mail: info@sostp.cz  
ID datové schránky: j5juyr8 
Telefon: + 420 417 538 733 
Mobil:    + 420 778 701 259 
Číslo účtu: 831420217/0100, KB Teplice 

 

původního bytu školníka jsou vybudovány nové žákovské šatny, do budovy budou žáci 
nově vstupovat pravým vchodem. V prostorách bývalých šaten byly vybudovány nové 
chlapecké a dívčí šatny pro potřeby tělocviku včetně hygienického zázemí a sprch. 
Nového podhledu se dočkala i stávající posilovna. 
 
3. Další neméně pozitivní zprávou je dokončení rekonstrukce budovy Diplomat, která 
patří Konzervatoři Teplice. Součástí rekonstrukce byla kompletní rekonstrukce a 
modernizace jídelny, kterou provozuje Hotelová škola a ke stravování jí využívali žáci 
Obchodní akademie. Nové strávníky je jídelna připravena přivítat od září tohoto roku. 
 
4. U hlavního vchodu do budovy Obchodní akademie je nově zřízena recepce školy, 
kde bude „vládnout“ žákům již známá paní Oličová. 
 
5. V tuto chvíli se na budově školy montují do všech tříd úplně nové tabule, ty umožní 
učitelům psát jak fixem, tak i klasickou křídou. Tímto jsme vyřešili letitý „spor“ o to, 
které tabule jsou pro učitele a žáky lepší. 
 
A jaké jsou plány na rok 2025? 
 
1. Již dnes máme od zřizovatele k dispozici více jak 5 milionů Kč, které v příštím roce 
využijeme k rekonstrukci všech podlah ve třídách a na chodbách školy, dále budeme 
repasovat všechny interiérové dveře budovy, které jí dodávají specifický ráz. Toto 
proběhne v průběhu letních prázdnin a již to nijak nenaruší provoz školy. 
 
2. Velice důležitou informací je, že v rámci druhé etapy „konektivity“ budou v 
průběhu roku 2025 do přízemí budovy instalovány vstupní turnikety, které přispějí 
ještě více ke zvýšení bezpečí ve škole. 
 
Vážení rodiče, děkuji Vám, že jste můj dopis dočetli až sem. Využil bych také této 
možnosti a poděkoval Vám i žákům školy za aktivní účast v projektu „Mapa školy“. 
Věřte, že zpětná vazba od zaměstnanců školy, žáků školy a Vás, rodičů, je pro mě 
velmi důležitá a všechny názory beru velmi vážně. Bohužel, kouzelnou hůlku nemám a 
zázraky neumím. Signály, které se ke mně dostaly, beru velmi vážně a pracuji s nimi. 
Pochopitelně řadu věcí vidím trochu jinak, s řadou věcí musím souhlasit a snažím se je 
řešit. 
 
Přeji Vám hezký zbytek letních dnů a těším se na spolupráci v novém školním roce. 
 
 
S úctou  
         Mgr. Jiří Nekuda, ředitel školy 

http://www.sostp.cz/
mailto:info@sostp.cz

		2024-08-22T08:35:28+0200
	Mgr. Jiří Nekuda




